Quis enim orat, et non sperat? Credere ergo et sperare oportet, pie tamen timere et dubitare licet. Diffidentia autem hæsitare in promissionibus Dei

omnino non licet. Unde patet, quod pia dubitatio licitæ ignorantie ad vindictam et custodiam humilitatis justis necessaria fidei pietatem non destruit, nec mentis confidentiam desperatione subvertit; sed, sicut pium est indubitanter credere quæ Deus credenda monstravit, ita impium non est ea simpliciter ignorare, et de his simpliciter dubitare quæ Deus non revelata abscondit. Multum autem refert an de potentia Dei quis dubitet, an de ejus voluntate. De potentia visus est dubitasse, qui allato filio ad Jesum, apud Marcum dixit: *Si quid potes, adjuva nos, misertus nostri. Jesus autem ait illi: Si potes credere, omnia possible sunt credenti. Et ille: Credo, Domine, adjuva incredulitatem meam* (Marc. ix). De potentia dubitaverunt illi, qui dixerunt: *Nunquid poterit Deus parare mensam in deserto?* (Psal. lxxvii.) De voluntate, et non de potentia dubitavit leprosus, qui apud Matthæum dixit ad Jesum: *Domine, si vis, potes me mundare*. Qui innox audit: *Volo, mundare* (Matth. viii). Attendite hæc: Qui de sola voluntate dubitavit, certitudinem voluntatis cum gratia curationis accepit. At qui de potentia dubitavit, et dixit: *Si quid potes, mox ad se dictum audit: Si potes credere, omnia possible sunt credenti* (Marc. xiv). Ubi ostenditur, gratiam quæsitæ misericordiæ de fide omnipotentie ejus pendere, quem dubitavit in hac parte aliquid posse.

De hæsitatione in periculis.

Kla dubitatio, qua in periculis hæsitatur, ad diminutionem fidei pertinere videtur, ex eo, quod Dominus per increpationem ad Petrum dixit: *Modicæ fidei, quare dubitasti?* (Matth. xiv.) Dubitasse arguitur; vel quia de salute dubitavit, cum videns ventum validum venientem timuit, vel quia de Salvatoris præsentia turbatus dubitavit. Nam cum supra mare ambulans, iis qui viderant turbatis, et dicentibus: *Quia phantasma est* (ibid.), et præ timore clamantibus, Dominus diceret: *Ego sum* (ibid.), non debuit Petrus de præsentia Salvatoris sese prodentis, et adesse profitentis, dubitare, maxime cum diceret: *Habete fiduciam, nolite timere* (ibid.). Petrus cum cæteris jussus fiduciam habere, et non timere, jussus etiam, sicut ipse petierat, ad Dominum super aquas ambulante venire, ambulans et ipse super aquas; inter tot fidei et securitatis præsidia timere non debuit. Timuit tamen ut homo, non tamen omnino desperavit, nec omnino fidem perdidit. Dixit enim: *Domine, salvum me fac* (ibid.). Quomodo autem invocaret, in quem non credidisset? Petri utique dubitatio talis fuisse videtur, quæ confidendi constantiam turbaret; sed fidem omnino non exstingueret. Sicut apud Matthæum Petri arguitur dubitatio, sic quorundam timiditas apud Marcum increpatur. Cum enim facta esset procella magna, et Dominus in puppi super cervical dormientem excitarent, dicentes: *Magister, non ad te pertinet, quod perimus*, exurgens dixit mari: *Tace, obmutesce*; et facta tranquillitate